


DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XII Nºl 44 I FORTALEZA, 08 DE JULHO DE 2020 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Mauriti-Extrato do Contrato referente à Dispensa n. 2020.07.02.2. Partes: o �"picf ,11 'ti, através 
da Secretaria Municipal de Educação e Miqueias Felipe da Silva. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamen �1'hstalaç � 
almoxarifado do C.E.I .. localizado no Distrito de Buritizinho, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Ma i�. Valor Total:qt 
(dois mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Maria Alice Tavares Leite e Miqueias Felipe d Silva. Mau ·1· E, 
de 2020. w FLS.��"--- ··· ... ... � 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitaçã Q1calízadá 
Sampaio, nº 385, Bairro Divino Salvador, toma �lico o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 0807.01/2020, cujo o . 
PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NO MUNICÍPIO D.E MERUOCA-CE. que realizar-se-á no dia 24.07.2020, às 09:00 h edital poderá 
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio !!!.fP.s://lícitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE 08 
e · ho de 20�0. D' Avila de AraHjo Vasconcelos - Presidente da CPL 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna publico que no dia 21 de Julho de 2020 
às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 0607.01/2020, cujo objeto é aquisição de Ol(um) veiculo novo destinado a 
Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Mucambo - Ce. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce. 07 de Julho de 2020. 
Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo 
dia 21 de Julho de 2020, às 09:30h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELE1RONICO Nº. 0707.0l/2020, cujo objeto é a CONFECÇÃO DE 
MATERJAL GRÁFICO, DESTINADO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ-CE. O edital completo estará à disposição após 
esta publicação no horário de 08h00rnin às l 2h00min no endereço da Prefeitura à Rua: 22 de Setembro, nº 325 - Centro. Pacujá - CE, 08 de Julho de 2020. 
Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N" 005/2020/PP. Extrato do Contrato de pres- 
tação de serviços na modalidade Pregão Presencial N" 005/2020/PP. Contratantes: Secretaria de Finanças/ SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto. 
Contratada: A Amaro F. da Silva -ME, Pessoa Jurídica, CNPJ Nº 14.769.245/0001-92, com sede à Rua Inglaterra, nº 243, Itaperi, Fortaleza - CE, CEP 
60.714-150, vencedora no valor total de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). Data do Contrato: 14 de janeiro de 2020. Data do Extrato: Pedra 
Branca - CE, 15 de janeiro de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial Nº 038/2020/PP. Extrato do Contrato de Compra 
e Venda na Modalidade Pregão Presencial 038/2020/PP. Contratante: Prefeitura Município de Pedra Branca - Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Maxxi 
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares ETRELI - ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N" 05.199.870/0001-55, com sede na Rua João Pitombeiru, nº 13, Bairro: 
Centro, Senador Pompeu-CE, vencedora no valor total de R$ 424.472.50 (quatrocentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta 
centavos). Data do Contrato: 03 de julho de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca - CE, 06 de julho de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento-Tomada de Preços n" 2020.03.04.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Porteiras/CE., toma publico que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tornada de Preços nº 2020.03.04. l - cujo objeto é 
a Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de quadra poliesportiva no Sítio Vieira, no Distrito Simão e na Sede do 
Mwúcípio de Porteiras/Cfí. Abertura <las Propostas de Preços: 1 O de julho de 2020 ás 09:00hs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone 
(88) 3557-1254. Porteiras/CE, 07 de julho de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr -Presidente da CPL 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Julho 
de 2020. às lOhOOmi:n,. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 0707.01/2020-TP, cujo objeto é contratação de empresa para obras de 
revitalização de diversas praças na sede do município de Saboeiro-Ce, conforme projeto básico em anexo. O edital completo estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, n. º 15. Centro. Saboeiro-Ce, 07 
de julho de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga, Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Benedito -Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 07.00112020. O Presidente da CPL toma 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 11 de Agosto de 2020 às l l horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo 
M.arques, nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 - São Benedito - CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos 
de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em 
diversas localidades no Município de São Benedito-Ce. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo 
sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE, 07 de Julho de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente 
daCPL 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitação - Concorrência Pública N" 2020.07.07.1. Abertura: 07 de agosto de 2020, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para executar obra de requalificação urbana e ambiental da bacia do Rio Catu 
no Município de Horizonte/Ce, conforme Projeto Básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85) 3336.1434. 
Horizonte/CE, 07 de julho de 2020. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.07.06.1 - TP. Abertura: 24 de julho de 2020 ás 
09:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de pessoajuridica para construção de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no 
Município de Itapajé, conforme especificações contidas no Projeto básico. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 - Bairro: Pe. Lima, Itapajé/ 
CE ou (85) 3346. l 015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Mac Duwel Tersetra Azevedo Neto - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcípal de Mauriti - Extrato do Contrato referente à Dispensa n. 2020.07.02.1. Partes: o Município de Mauriti, 
através da Secretaria Municipal de Educação e Expedito Clarindo Maranhão Ramos. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações 
do depósito da merenda escolar, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mawiti/CE. Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
Vigência: 12 ( doze) meses. Signatários: Maria Alice Tavares Leite e Expedito Clarindo Maranhão Ramos. Mauriti/CE, 06 de julho de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Errata ao Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 0107.1/2020. Publicado Diário Oficial da 
União, Diário Oficial do Estado e Jornal de Grande Circulação do dia 07/07/2020. Onde se lê: 0107.1/2020- Leia-se: 0107.2/2020. Poranga - CE, 07 de 
julho de 2020. Jimmy Karll Campus Cabral - Pregoeiro. 

e FSC _,,,_., 
MISTO -- .,....b9 - P.JC-'C1- 


